Ofício nº 138/2021 -

Altamira/PA, 17 de novembro de 2021.

Ao Exmo. Márcio Viana Rocha

Prefeito Municipal de Vitória do Xingu

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

End. Avenida Manoel Félix de Farias snº Bairro: Centro Vitória do Xingu - PA

Assunto: Solicitação para adesão à ATA de registro de preço n° ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 20210607 oriunda do PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº. 9/2021-084-PMVX

Prezado Senhor,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos através deste consultar Vossa Excelência

quanto a possibilidade de adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210607 oriunda do

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº. 9/2021-084-PMVX , cujo objeto é Registro de Preços para a

eventual prestação de serviços realização de eventos (incluindo locação de equipamentos),..”, a fim

de atender as demandas da Prefeitura Municipal de Altamira, para realização do evento “Presente de

Natal” realizado no período 04 de dezembro de 2021 a 04 de janeiro de 2022, conforme a relação dos

itens e quantitativos abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. V. UNT. V. TOTAL

04

Equipamento de sonorização completa para mais de 1001

pessoas. Com acompanhamento técnico, montado e instalado

no            local do evento.

Dia 29

3.780,00

 R$ 109.620,00

08

Equipamentos de iluminação completa para até 1000 pessoas.

Acompanhamento técnico, montado e instalado no local do

evento.

Dia 15

1.999,00

 R$ 29.985,00

10

Equipamentos de iluminação completa para mais de 1001

pessoas. Acompanhamento técnico, montado e instalado no

local do evento.

Dia 15

2.799,00

 R$ 41.985,00

25 Locação de projetor de multimídia - 3000 ansi lumens Dia 15 151,80  R$ 2.277,00

27 Tela retrátil para exibição de projetor Dia 15 112,00  R$ 1.680,00

36 Placas de fechamento praticáveis 2x1,2m Und. 700 30,99  R$ 21.693,00

43 Show de carater regional Dia 5 12.549,99  R$ 62.749,95

46 Shows de caráter local Und. 10 7.141,00  R$ 71.410,00

VALOR TOTAL R$ 341.399,95

Na oportunidade, vimos ainda solicitar manifestação formal, no intuito de resguardar os

interesses do Órgão Gestor da Ata e seus eventuais participes, de que uma possível sinalização

positiva à adesão desta Prefeitura Municipal de Altamira, não prejudicará o cumprimento da

obrigação, presente e futura, aos demais órgãos.

No mais, solicito que se se favorável a adesão, nos encaminhe os seguintes documentos:

Edital, parecer do jurídico, parecer do controle interno, termo de homologação, ata da sessão

para formalização do processo de adesão.

Sem mais para o momento, deixo votos de estima e consideração.

  Cordialmente,

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA

Prefeito Municipal de Altamira/PA

		2021-12-17T14:52:48-0300
	CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA:24935697253